Câmara 9Ví-unicipal de Santa fusa de Çiterbo
Rür (i)Ío .l(inrcrx. l60 Satrla Rosa dc VilertD SP CLP l-t 170-000 linr |ar I ló).tt)51-l(úó ejnâil direroria(i,canraa$iterho sD ro! br

l,sI Àtx) I)li sÀ() P^t[ ()

il

,l
llorcaçÃo Ne oL2/2s

Ementa: lndica disponibilizar meios de identificação para o atendimento rencial às pessoas com
transtorno espectro autista, dentre outros - Lei Federal L4.626 de 19 de julh o de 2023

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do
artigo 103, incíso l, do Regimento lnterno, a presente lndicação, para que
o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
providencie os meios necessários de identificação para o atendimento
preferencial às pessoas com transtorno espectro autista, dentre outros, de
acordo com a Lei Federal 1,4.626 de 19 de julho de 2023.

JUSTIFICATIVA

Justificamos a presente propositura, pois a mencionada lei estabelece o
atendimento prioritário às pessoas com transtorno espectro autista,
dentre outros, em diversos locais, que devem estar adequados para tal
finalidade e cumprimento fiel dos dispositivos legais.

Santa Rosa de Viterbo, 31de jan 202s.

tze chi

re

Fra n

t

B

r

Lu ís

Vere dor
usto

1l